
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

NUMATOMOS LEISTI KNYGOS 

ISSN 1648-0473 
Leidžiama nuo 2000 m. 
Nr. 41 
2018 m. spalio 8 – 14 d. 
 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
  

21 pamoka XXI amžiui / Yuval Noah Harari ; iš anglų kalbos vertė Tadas Juras. – Vilnius : Kitos knygos, 2018. – 
ISBN 978-609-427-354-4 

 
Pasakojimas tęsiasi: modernizacijos traukinyje : Lietuvos šimtmetis, 1918-2018 / sudarytojai Giedrė 

Jankevičiūtė, Nerijus Šepetys. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2018. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
447-292-3 

 
BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

 
Knyga – užuovėja sergantiems onkologinėmis ligomis : rekomenduojamos literatūros rodyklė / sudarytojai Daiva 

Širkaitė, Regina Vaišvilienė. – Vilnius : Lietuvos medicinos biblioteka, 2018. – 34 p.. – ISBN 978-9986-763-66-6 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Kaip atskleisti jūsų pasąmonės galias : afirmacijos 52 savaitėms / Joseph Murphy ; iš anglų kalbos vertė Jurgita 
Vyšniauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 320 p.. – ISBN 978-609-01-3509-9 

 
Paslaptingas sielos gyvenimas / Sabine Wery von Limont ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Klimkaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2018. – 304 p.. – ISBN 978-609-01-3519-8 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

33 dienos iki ryto šlovės : pasiaukojimo Marijai rekolekcijos / Michael E. Gaitley ; [iš anglų kalbos vertė Ina 
Jakaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2018. – 248 p.. – ISBN 978-9955-29-389-7 

 
POLITIKA 

  
Imperija / Michael Hardt, Antonio Negri ; iš anglų kalbos vertė Kasparas Pocius. – Vilnius : Kitos knygos, 2019. – 

384 p. – ISBN 978-609-427-360-5 
 
LPKTS kūrėjai / sudarytojas Povilas Jakučionis. – Kaunas : Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga, 2018. – 

112 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-577-75-1 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Paveldėjimo teisė / Laura Augytė-Kamarauskienė, Sandra Bradaitė, Eglė Čaplinskienė ... [et al.]. – Vilnius : 
Versus, 2018. – 544 p.. – ISBN 978-9955-829-16-4 

 
Pirmieji Lietuvos ministrų kabinetai 1918 metais Vilniuje / sudarytojas Algimantas Kasparavičius. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinis muziejus, 2018. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-020-2 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

100 laisvės paminklų : kultūros paveldo objektai, atgimimo paminklai ir vietos, susijusios su Lietuvos 
nepriklausomybės ir laisvės kovomis Šiaulių rajone / Vytautas Kirkutis. – Vilnius : Žuvėdra, 2018. – ISBN 978-609-8219-
10-4 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Nenugalėtas ir neužmirštas : partizanas Antanas Kraujelis-Siaubūnas / sudarytoja Janina Šyvokienė. – Vilnius : 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2018. – 324 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-412-154-8 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Profesorius habilituotas daktaras Vytautas Jonas Triponis : bibliografijos rodyklė / Lietuvos medicinos biblioteka 

; [sudarė Ramutė Stankevičienė]. – Vilnius : Lietuvos medicinos biblioteka, 2018. – 40 p.. – ISBN 978-9986-763-64-2 
 
Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos istorija: atodangos / sudarytoja Vitalija Žiupkienė. – Ukmergė : Valdo 

leidykla, 2018. – 284 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8174-43-4 
 
Viekšniai : švietimo istorija / Povilas Šverebas, Kazys Misius. – 2-oji papild.laida. – Vilnius : Vilniaus dailės 

akademijos leidykla, 2018. – 192, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-291-6 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Trumpa laiko istorija / Stephen Hawking ; iš anglų kalbos vertė Paulius Jevsejevas. – Vilnius : Kitos knygos, 2018. 
– ISBN 978-609-427-356-8 

 
Trumpi atsakymai į esminius klausimus / Stephen Hawking ; iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė. – Vilnius : 

Kitos knygos, 2018. – ISBN 978-609-427-358-2 
 

 MEDICINA 
  

Liekna visam gyvenimui : lengvas gidas, kaip sverti mažiau, gyventi ir jaustis geriau / Vaida Kurpienė. – Vilnius : 
Valgau sveikai, 2018. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96054-0-1 

 
Papildomosios ir alternatyviosios medicinos įvairovė : balneoterapijos galia. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 

leidykla, 2018. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-481-004-6 
 
Pirmoji Lietuvoje habilituota daktarė Stefanija Gruodytė / Alvydas Laiškonis. – Kaunas : Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto Leidybos namai, 2018. – 132 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-570-6 
 
Vazektomija / Greta Pečiulytė, Laurynas Žemaitis. – Klaipėda : Atsis, 2018. – 30 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

96056-0-9 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Aiškinamasis miškininkystės terminų žodynas : (lietuvių–rusų–vokiečių–anglų–lotynų k. su lotyniškais botanikos 
ir zoologijos terminų vardais) / sudarytojas Leonardas Kairiūkštis. – Kaunas : Lututė, 2018. – 752 p.. – ISBN 978-9955-
37-203-5 

 
 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
52 kartai : [maisto ir fotografijos idėjų knyga] / Robertas Daskevičius. – Vilnius : R. Daskevičius, 2018. – 496 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-475-225-4 
 
Metai Beatos virtuvėje : [receptų knyga] / Beata Nicholson ; Juditos Kuniskytės ir Gedmanto Kropio nuotraukos. 

– 8-oji patais. laida. – Vilnius : Beatos virtuvė, 2018. – 366, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8157-09-3 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Alytaus futbolas nuo… iki… / sudarytojas Darius Babijonas. – Alytus : Diza, 2018. – 300 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-95661-6-0 

 
Dekonstruktyvizmo pradmenys : [albumas] / Alfonsas Vincentas Ambraziūnas. – Marijampolė : Piko valanda, 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

2018. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-422-155-2 
 
Eiti kiaurai sienas : [atsiminimų knyga] / Marina Abramović ; iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė. – Vilnius : 

Kitos knygos, 2018. – 300 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-427-353-7 
 
Lietuviškos kolekcinės ir proginės monetos, 1993-2018 = Lithuanian collector and commemorative coins, 1993-

2018. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2018. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8204-30-8 
 
Tautinės modernybės architektas : Vladimiro Dubeneckio gyvenimas ir kūryba, 1888-1932 / Lina 

Preišegalavičienė. – Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2018. – 272 p. : iliustr. Santr. angl., rus.. – 
ISBN 978-9955-471-66-0 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Akmuo šuliny : eilėraščiai / Linas Poniškaitis. – Vilnius : Versmė, 2018. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8148-64-

0 
 
Beveidės aukos : detektyvas / Stefan Ahnhem ; iš švedų kalbos vertė Eglė Voidogienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2018. – 584 p.. – ISBN 978-609-479-136-9 
 
Būsenos : [mini poezija] / Vytautas Kusas. – Klaipėda : Druka, 2018. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-404-267-6 
 
Frosto rytas : detektyvas / James Henry ; iš anglų kalbos vertė Margarita Vilpišauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2018. 

– 544 p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-661-7 
 
Hipis : romanas / Paulo Coelho ; iš portugalų kalbos vertė Ernesta Žukauskaitė-Monteiro. – Vilnius : Vaga, 2018. 

– 256 p.. – ISBN 978-5-415-02532-9 
 
Yra kaip nėra : dvidešimt pirmoji satyrinių eilėraščių ir epigramų knyga skirta sesers artėjančio 90-mečio proga / 

Benediktas Medvedevas. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2018. – 266 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8072-78-5 
 
Ištakos : romanas / Yaa Gyasi ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2018. – 346 p.. – ISBN 978-609-479-135-2 
 
Juodoji nuotaka : romanas / Laura Andersen ; iš anglų kalbos vertė Rasa Stašytė. – Vilnius : Sofoklis, 2018. – 448 

p.. – ISBN 978-609-444-266-7 
 
Kai juodais erškėčiais lijo : eilėraščiai ir miniatiūros / Marija Bučkienė. – Jonava : Dobilo leidykla, 2018. – 180 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-409-126-1 
 
Kas šokdina mūsų Lietuvą? : epigramos / Leomajus. – Vilnius : L. Stanevičius, 2018. – 124 p.. – ISBN 978-609-

475-229-2 
 
Perikonas : eilėraščiai / Rima Juškūnė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2018. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8092-72-1 
 
Rašau Simonui Daukantui : lietuvių rašytojo, istoriko, švietėjo Simono Daukanto 225-osioms gimimo metinėms 

paminėti / sudarytoja Zita Sinkevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 84 p.. – ISBN 978-609-445-455-4 
 
Senilia : [miniatiūrų rinktinė] / Ivan Turgenev ; iš rusų kalbos vertė Gytis Lukšas. – Vilnius : Sofoklis, 2018. – 128 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-444-267-4 
 
Smagu gyventi Lietuvoj, arba Trumposios pasakėlės : epigramos / Leopoldas Stanevičius. – Vilnius : L. 

Stanevičius, 2018. – 148 p.. – ISBN 978-609-475-228-5 
 
Tau, Lietuva, rašau eiles : almanachas / Kūrybinės raiškos asociacija „Branduma“ ; sudarytoja Virginija Ruškienė. 

– Kaunas : M. Čepulio firma, 2018. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-925-14-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
Labai alkanas vikšrelis : [žaislinė knygelė] / Eric Carle ; [iš anglų kalbos vertė Aistė Dagytė] ; [iliustravo autorius]. 

– Vilnius : Alma littera, 2018. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-3516-7 
 
Nepaprasta Mykolo diena : pasaka / Virgis Malčius ; iliustravo Virgis Malčius. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2018. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-048-1 
 
Senovės graikų pasakos / Dalia Dilytė ; iliustravo Marius Zavadskis. – Vilnius : Sofoklis, 2018. – 128 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-444-268-1 
 
Vidinis Lobis / Živilė Buinevičiūtė. – Kaunas : Ž. Buinevičiūtė, 2018. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-227-8 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Kai išsigąstu / Trace Moroney ; iš anglų kalbos vertė Birutė Urbonaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2018. 
– 24 p. : iliustr.. – (Jausmų serija). ISBN 978-609-470-106-1 

 
Kai jaučiuosi vienišas / Trace Moroney ; iš anglų kalbos vertė Birutė Urbonaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

vadovėliai, 2018. – 24 p. : iliustr.. – (Jausmų serija). – ISBN 978-609-470-103-0 
 
Kai jaudinuosi / Trace Moroney ; iš anglų kalbos vertė Birutė Urbonaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 

2018. – 24 p. : iliustr.. – (Jausmų serija). – ISBN 978-609-470-101-6 
 
Kai man liūdna / Trace Moroney ; iš anglų kalbos vertė Birutė Urbonaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 

2018. – 24 p. : iliustr.. – (Jausmų serija). – ISBN 978-609-470-105-4 
 
Kai myliu / Trace Moroney ; iš anglų kalbos vertė Birutė Urbonaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2018. – 

24 p. : iliustr.. – (Jausmų serija). – ISBN 978-609-470-104-7 
 
Kai nusiviliu / Trace Moroney ; iš anglų kalbos vertė Birutė Urbonaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2018. 

– 24 p. : iliustr.. – (Jausmų serija). – ISBN 978-609-470-102-3 
 
Mieste / Tony Wolf ; iš italų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-01-3517-4 
 

KRAŠTOTYRA 
  

Kupiškio krašto vaizdai : albumas / sudarytoja Aušra Jonušytė. – Kupiškis : Kupiškio etnografijos muziejus, 2018. 
– 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8128-08-6 

 
 GEOGRAFIJA 

  
100 Švenčionijos gamtos perlų / tekstas Jono Barzdėno. – Kaunas : Lututė, 2018. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9955-37-204-2 
 

 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
  

Tilmansai ir jų palikimas Kaune / Aldona Snitkuvienė. – Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 
2018. – 240 p. : iliustr. Sant. vok.. – ISBN 978-9955-471-67-7 

 
 NATOS 

  
Sonata saksofonui B ir vargonams [Natos] / Saulius Šiaučiulis. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2018. 

– 36 p.. – ISMN 979-0-59998-181-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
 
 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8644 
El. paštas: cip@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:cip@lnb.lt

